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Dotvczv: interpelacii z dnia 8 luteqo 2021 roku w sprawie wsparcia szkół w organizacji nauki zdalnej 

W związku z wystąpieniem warunków epidemicznych na terenie całego kraju, niezbędne 

stało się wprowadzenie takich rozwiązań w obszarze edukacji, które umożliwią szkołom i placówkom 

działanie w zmienionych warunkach organizacyjnych. Nauczanie zdalne stało się koniecznością. 

Wymagania nałożone na dyrektora szkoty lub placówki oświatowej przez ustawodawcę określają 

jego zadania i odpowiedzialność również w okresie szczególnym, jakim jest czas pandemii COVID-19. 

Przypomnieć tu należy art. 68 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz.U.2020, 

poz.910 ze zm.), który wyczerpująco określa kompetencje dyrektora szkoty lub placówki oraz 

rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych 

rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U.2020 poz. 493 ze zm.), 

a szczególnie §1 ust. 1 11 W okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 dyrektor jednostki 

systemu oświaty odpowiada za organizację realizacji zadań tej jednostki z wykorzystaniem metod 

i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zadań, zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 30b ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, zwanego 

dalej 'innym sposobem kształcenia'. Z zapisów tego rozporządzenia jednoznacznie wynika, że to 

dyrektor szkoty w porozumieniu z nauczycielami organizuje proces nauczania w okresie czasowego 

ograniczenia jej funkcjonowania, również w zakresie sposobu oraz źródła materiałów 

Email: brm@um.jastrzebie.pl I Telefon: +48 32 47 85 256 I Fax: +48 32 47 18 193 
al. Józefa Piłsudskiego 60 I 44-335 Jastrzębie-Zd rój I Polska 

W trosce o środowisko naturalne używamy papieru pochodzącego z recyklingu. 

www.jastrzebie.pl 



wykorzystanych do realizacji zajęć, jak również doboru środków komunikacji między nauczycielem, 

uczniem lub rodzicem. Zgodnie z brzmieniem ust. 8 pkt.8 „ wskazuje, we współpracy z 

nauczycielami, źródła i materiały niezbędne do realizacji zajęć, w tym materiały w postaci 

elektronicznej, z których uczniowie lub rodzice mogą korzystać". Z zebranych w następstwie 

prowadzonego w grudniu monitoringu informacji wynika, że zdecydowana większość szkół 

i placówek ( szczegółowe dane dołączam w załączniku) korzysta pakietu Microsoft Office 365, 

zarówno z wersji bezpłatnej Office 365 Al jak i w formie licencji Microsoft 365 Apps for enterprise 

Open Student. Dyrektorzy, których szkoły nie korzystają z tzw. Teams tłumaczyli to swoimi 

preferencjami i sprawdzonymi rozwiązaniami. 

W związku z powyższym uprawnienia i obowiązki dyrektorów wynikają z przepisów Prawa 

oświatowego i rozporządzeń. Organ prowadzący nie może przypisywać sobie uprawnień, które nie 

wynikają z przepisów prawa. 

Z poważaniem 

PRE'JYDENT MIASTA 

~/4---J 
A r , t ~,.n 
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INFORMACJA O KORZYSTANIU Z PROGRAMU „SZKOŁA 
W CHMURZE'' (OPROGRt\.MOWANIE Microsoft Office 365) 

ST.AJ\.' NA ROK SZKOLNY 2020/2021 

Placówka 
Publiczne Przedszkole nr 2 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 3 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 4 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 5 NIE.KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 6 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 8 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr I O NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 11 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 12 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 13 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 14 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 15 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 16 NIE KORZYSTA 
im. Misia Uszatka 
Publiczne Przedszkole nr 17 NIE KORZYSTA 
im. Ma'ki Jeżowskie' 
Publiczne Przedszkole nr 18 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 19 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 20 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 2 1 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 23 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 24 NIE KORZYSTA 
Publiczne Przedszkole nr 26 NIE KORZYSTA 
Przedszkole S ec'alne NIE KORZYSTA . 

I 

Zespół Szkolno-przedszkolny Szkoła korzysta z platformy Zoom i komunikatora Skype. 
nr 1 
Szkoła Podstawowa nr 4 W ramach korzystania z dostępu do Microsoft Office 365 zarówno nauczyciele jak 
im. Ludwika Jerzego Kerna i uczniowie wykorzystują dostęp do aplikacji typowo szkolnych, np. Word, Power 

Point czy Excel. Komunikują się przy wykorzystaniu Teams, mają dostęp do 
materiałów, które wykorzystują np. w ramach lekcji w zasobach OneDrive'a. Do 
komunikacji wykorzystujemy Outlook, gdzie dzięki utworzonej grupie współpracy, 
wszystkie wiadomości mailowe trafiają do jednego miejsca i każdy ma do nich 
dostęp. Poza tym wykorzystujemy apl ikację OneNote, a do tworzenia testów 
w aplikację Forms. Inne zadanie statutowe jak konferencje czy zebrania z rodzicami 
również odbywają się na platformie Teams. 

Szkoła Podstawowa m 5 
Szkoła korzysta z platformy Microsoft Office 365 na licencji A 1 (bezpłatny dostęp 

im. Władysława Broniewskiego on-line do produktów Microsoft'u dla uczniów i nauczycieli). Wykorzystujemy 
School Data Sync do importu klas z dziennika elektronicznego. Każdy nauczyciel 
oraz uczeń ma swoje konto, dzięki któremu może kontaktować się z osobami 
związanymi ze szkoła za pomocą Outlooka lub Teamsa. MS Teams wykorzystujemy 
w każdej klasie w trakcie nauczania zdalnego, nie tylko przez połączenie się z klasą 
czy indywidualnie, ale również nauczyciele tworzą i udostępniają na tablicy w 
danym zespole zadania, testy, materiały do lekcji itp. 

Szkoła Podstawowa nr 6 Uczniowie i nauczyciele korzystają w ramach programu szkoła w chmurach z 
im. Janusza Korczaka oprogramowania MS Office 365 - aplikacja Teams, One Note, OneDrive, Outlook, 

Forms 
Szkoła Podstawowa nr 9 Informuję, że nauczanie zdalne w naszej placówce jest obsługiwane przez systemy 
im. Gustawa Morcinka inne niż Microsoft Teams - mianowicie przez platformy WebEx oraz ZOOM, które 

skorelowane są z dziennikiem elektronicznym UBRUS. 

Szkoła Podstawowa m I O Szkoła korzysta z pakietu Office 365 od marca 2020 r. Licencja dla nauczycieli: 
im. Marii Skłodowskiej-Curie Office 365 Al dla nauczyciel i i wykładowców, Licencja dla uczniów: Office 365 Al 

dla uczniów i studentów. Szkoła korzysta z pakietu Office 365 jako jedynego 
oficjalnego narzędzia do nauczania zdalnego. 

Szkoła Podstawowa nr 12 W ramach dostępu do Microsoft Office 365 nauczyciele jak i 



im. Jerzego Kukuczki uczniowie wykorzystują dostęp do aplikacji typu: Word, Power Point czy Excel. 
Lekcje on-line odbywają się przy wykorzystaniu Teams, uczniowie mają dostęp do 
materiałów, które wykorzystują np. na lekcji w zasobach OneDrive. Do komunikacji . 
wykorzystujemy Outlook, gdzie dzięki utworzonej grupie współpracy, wszystkie 
wiadomości mailowe trafiają do jednego miejsca i każdy ma ąo nich dostęp. Poza 
tym wykorzystujemy ap l ikację OneNote, a do tworzenia testów aplikacJę Forms. 
Dodatkowo narzędzie Teams służy nam do zebrań i konsultacj i z rodzicami oraz 

konferencji Rady Pedagogicznej online 
30 Szkoła Podstawowa nr 13 Szkoła korzysta z pakietu Office 365 i posiada licencję Office 365 A l dla 

im. ks. Franciszka nauczycieli lub wykładowców. Usługa została wdrożona w czerwcu ubiegłego roku. 
Blachnickiego W ramach posiadanej licencj i pracownicy szkoły otrzymali służbowe konta 

pocztowe z dostępem do wybranych aplikacji uąługi Office 365, dzięki którym 
mogą przygotowywać materiały do prowadzenia zajęć zdalnych. 

3 1 Szkoła Podstawowa nr 14 Szkoła do nauczania zdalnego wykorzystuje platformę Zoom i dziennik 
im. Z iemi Ślq~kiej elektroniczny Librus. 

32 Szkoła Podstawowa nr 15 Szkoła korzysta z bezpłatnego oprogramowania Microsoft Office 365, ale nie w 
im. Marii Konopnickiej ramach programu "Szkoła w chmw·ze" tylko dzięki platformie Teams. 

33 Szkoła Podstawowa nr 16 Szkoła nie korzysta z oprogramowania Microsoft Office 365, oczekujemy na 
im. prof Rudolfa Ranoszka licencję. Szkoła korzysta z aplikacji Zoom, do której Microsoft Office 365 nie był 

potrzebny. 

34 Szkoła Podstawowa nr 17 Szkoła korzysta z aplikacj i Office 365 Education wykorzystuje następujące 
im. Jana Brzechwy programy : Word, Exel, Power Point, One Note Forms, Teams 

35 Szkoła Podstawowa nr 18 Szkoła korzysta z platformy Zoom, czeka na licencję MS Office 365 
im. Henryka Slawika 

36 Szkoła Podstawowa nr 19 Uczniowie i nauczyciele korzystają za aplikacj i Ms Offfice, usługa zawiera program 
im. Juliana Tuwima Teams Word, Excel, Power Point, One Note, poczta Outlook 

37 Szkoła Podstawowa nr 20 Szkoła korzysta z platformy Google Classroom 
im. Henrvka Jordana 

38 Szkoła Podstawowa nr 21 W ramach posiadanych licencji prowadzone były zajęcia w aplikacj i Teams w 
im. prof Jana Miodka okresie nauki zdalnej w klasach I-III od 9 listopada 2020 r. do dnia 22 grudnia 2020 

r. Ponadto aplikacja Teams jest wykorzystywana do przeprowadzenia zebrań online 
z rodzicami. Rada Pedagogiczna wykorzystuje aplikację do bieżących zebrań Rady 
oraz szkoleń. 

39 Szkoła Podstawowa Specjalna Posiadamy licencje AJ na wykorzystanie usługi . W pełni stosujemy możliwości 

nr 23 im. ks. prof Józefa j akie daje to oprogramowanie. Korzystamy z outlooka, nauczyciele i uczniowie 
Tischnera mają swoje konta. Przy wykorzystaniu TEAMS prowadzimy lekcje i zajęcia on-line, 

konferencje i szkolenia pracownicze. Dokumentacje szkolną tworzymy z 
zastosowaniem ww. narzędzi. 

40 -I Liceum -Ogólnokształcące z Nauczyciele oraz uczniowie korzystają z oprogramowania Microsoft Office 365 -
Oddziałami Dwujęzycznymi Microsoft Teams. Umowa korzystania z usługi on-line Microsoft Ireland Operations 
im. St. Staszica Ltd. - Microsoft Office 365 - Microsoft Teams 

a naszą placówka oświatową została zawarta na okres 1 roku tj . od 07/ 11/2020 r. do 
06/ 11/2021 r. Suma łączna usługi: 0,00 EUR. 

41 Zespół Szkół Nr 2 im. Uczniowie i nauczyciele korzystają z bezpłatnego i bez ograniczeń oprogramowania 
Wojciecha Ko1fantego Office 365 Al dla nauczycieli lub wykładowców i Office 365 A l dla uczniów lub 

studentów. 

42 III Liceum Ogólnokształcące Szkoła korzysta z licencji Office 365 A l dla nauczycieli lub wykładowców oraz 
im. St. Wyspiańskiego Office 365 A I dla uczniów lub studentów. 

Nauczyciel korzystają w większości podczas ·pracy na Teamsach. 

43 Zespół Szkół Nr 5 im. Jana Szkoła Korzysta z programu firmy Microsoft "Szkoła w chmurze" ponieważ nie 
Pawia li posiadamy odpowiedniej infrastruktury komputerowej. 
-Szkoła Podstawowa nr 2 Pozostałe warunki programu spełniamy. 

Mistrzostwa Sportowego Korzystamy z pakietu Microsoft Office 365 poza w/w programem wykorzystując: 62 
-Technikum nr 2 licencje Office 365 A I dla nauczycieli lub wykładowców i 356 licencji Office 365 
-V Liceum Ogólnokształ~ące A 1 dla uczniów. 

Zakres i skala wykorzystania usługi (raport z ostatnich 180 dni): 



. l, Usługi Microsoft 365 (Exchange, OneDrive, SharePoint, Teams) - 4 18 aktywnych 
użytkowników 

Aplikacje Microsoft 365 (Excel, OneNote, Outlook, PowerPoint, Teams, Word)- 402 
aktywnych użytkowników 
Aktywność kont email (Outlook) - 120500 działań 
Aktywność programu Microsoft Teams - 26700 działań 
Pliki usługi' OneDrive - 730 przechowywanych plików 
Pliki programu SharePoint - 12200 przechowywanych plików 
Aktywacje pakietu Office - 82 aktywacje 
Aktywność w aplikacj i Forms - 1800 działań 

44 Zespół Szkół Nr 6 W Zespole Szkół m 6 posiadamy licencje: Microsoft 365 Apps for enterprise Open 
im. Króla Jana 111 Sobieskiego Faculty, Microsoft 365 Apps for enterprise Open Student 
-IV Liceum Ogólnokształcące zakupione w ramach subskrypcji Office 365 ProPlus 
-Technikum nr 4 oraz darmowe licencje: Office 365 A 1 dla nauczycieli lub wykładowców 
-Szkoła Policealna nr 3 Office 365 Al dla uczniów lub studentów. 

Nie należymy do programu "Szkoła w Chmurze Microsoft", ale korzystamy ze 
stosowanych tam rozwiązań. 

Nauczyciele, uczniowie i pracownicy korzystają z usługi Office 365, w 
szczególności z aplikacji Microsoft Teams, OneNote, Forms - usługa 

wykorzystywana jest przez wszystkich pracowników i uczniów. Szkoła posiada 
infrastrukturę komputerową z systemem operacyjnym Windows 1 O, a także korzysta 
z innych rozwiązań Microsoft dla szkół: Office 365 ProPluś i Azure Dev Tools for 
Teaching. 
Narzędzia te są wykorzystywane podczas nauczania zdalnego, ale także w czasie 
nauki tradycyjnej. 

45 Zespół Szkół Nr 9 im. dr Zespól Szkół Specjalnych nr 9 został zgłoszony do programu "Szkoła w chmurze" 
Miko/aja Witczaka W okresie zdalnego nauczania korzystaliśmy z platformy Office 365 w skład której 
-Szkoła Podstawowa Specjalna wchodzi oprogramowanie MS Teams w ramach darmowego okresu próbnego dla 
nr 22 jednostek edukacyjnych, zarejestrowano domenę edukacyjną zssp9.onmicrosoft.com 
-Branżowa Szkoła I stopnia nr Z uwagi na rożny stopień niepełnosprawności oraz dysfunkcje i sprzężenia 
4 Specjalna uczniowie naszej placówki maja duże trudności w obsłudze aplikacji MS Teams, 
-Szkoła Specjalna co spowodowało, że po upływie okresu próbnego nie zakupiliśmy jednorazowej 
Przysposabiająca do Pracy licencji dla jednostek edukacyjnych Office 365 A I. 

W okresie zdalnego na1.]czania w wyniku zdobytych doświadczeń uczniowie 
najlepiej radzą sobie w komunikatorze Messenger, Skype, platformie dziennika 
elektronicznego Mobi dziennik w przypadku uczniów z niepełnosprawnością 
umiarkowaną i znaczną stosujemy narzędzia TiK dostosowane do możliwości 

uczniów lub zdalne nauczanie w formie papierowej . 

46 Żespół Szkół Mistrzostwa Szkoła wykorzystuje platformę MS TEAMS ( licencja Office 365 Al) dla 
Sportowego nauczycieli i wykładowców, którą wykorzystuje 67 nauczycieli oraz ( licencja Office 
-Szkoła Podstawowa nr 3 ż 365 Al).dla uczniów, która wykorzystuje 422 uczniów. Platforma wykorzystywana 
Oddziałami Mistrzostwa jest do prowadzenia zdalnego nauczania, konferencji, spotkań z rodzicami oraz 
Sportowego szkoleń i spotkań nauczycieli. 
~ VI Liceum Ogólnokształcące 
Mistrzostwa Soortowego 

47 Zespół Szkół Zawodowych 1. Nazwa licencji dla szkoły: 
a) Office 365 - Al -dla nauczycieli lub wykładowców 
b) Office 365 - A 1 - dla uczniów lub studentów 
2. Zakres i skala korzystania: 
a) nauka zdalna z wykorzystaniem aplikacji Teams -42 nauczycieli, 535 uczniów; 
b) komunikatory - nauczyciel - uczeń i uczeń- nauczyciel; dyrektor-nauczyciel, 
nauczyciel-dyrektor; 
c) organizacja wideokonferencji Rady Pedagogicznej z wykorzystaniem aplikacji 
Teams (5 konferencji online z wykorzystaniem aplikacj i Teams: 6. listopada 2020 r., 
13. listopada 2020 r., 20. listopada 2020 r., 24. listopada 2020 r., 11 grudnia 2020); 
d) prowadzenie nadzoru pedagogicznego (obserwacja lekcji za pośrednictwem 
aplikacji Teams, obserwacja częstotliwości i rytmiczności prowadzonych przez 
nauczycieli zajęć poprzez Centrum administracyjne platformy Microsoft 365; 
e) korzystanie z aplikacj i OneDrive w związku z udostępnianiem dokumentów; 
f) przesyłanie materiałów (uczniom, nauczycielom) za pośrednictwem aplikacji 
OneNote; korzystanie z notesu wirtualnego; 
g) przygotowywanie materiałów na lekcje (np.: sprawdziany, karty pracy) za pomocą 
aplikacji Forms, 
Quizizz, Liveworksheets , Testportal, Kahoot, PowerPoint; 
h) wvkorzvstvwania oodczas zaieć tablicv: Whiteboord; 



48 Zespól Szkól Handlowych 
-Gimnazjum z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 5 
im. Zesłańców Sybiru 
-Technikum nr 3 
-Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 
-Szkoła Policealna nr 1 
-Liceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych 

49 Poradnia Psycholog-
Pedagogiczna 

50 Międzyszkolny Ośrodek 
Spo1towv 

51 Centrum Kształcenia 
Zawodowego 

i) samodoskonalenie nauczycieli i kadry kierowniczej: szkolenia dla użytkowników z 
wykorzystaniem platformy Microsoft 365 i apl~acji pakietu Office; szkolenia dla 
administratora (samouczki, filmy dotyczące platformy Microsoft 365). 

W Zespole Szkół Handlowych nie korzystamy Microsoft Office, działamy na Google 
Suite. 

NIE KORZYSTA 

NIE KORZYSTA 

od 2019r. Szkoła ma licencje OVS na Windows 10 Education Upgrade oraz Windows 
Server Standard Core. W ramach tych licencji mamy dostęp do Office 365 Al dla 
uczniów lub studentów - mamy licencję dla wszystkich uczniów i nauczycieli. 
WszysC'j uczniowie i nauczyciele mają konta na platformie Microsoft Office 365. Jest 
to podstawowe narzędzie do ·1comunikacji używane w CKZ. Lekcje on-line odbywają 
się na MS TEAMS. 


